
DATA DI PRESENTAZIONE 

 

_____________________ 

 

        ALL’UFFICIO TRIBUTI  

        DEL COMUNE DI  

        33031  BASILIANO  (UD) 

 

OGGETTO: Dichiarazione ai sensi dell’art.10-BIS del Regolamento per l’applicazione dell’imposta 

municipale propria (IMU). 

EQUIPARAZIONE ALL’ABITAZIONE PRINCIPALE DELLE UNITA’ 

IMMOBILIARI CONCESSE IN COMODATO A PARENTI ENTRO IL PRIMO 

GRADO - ANNO DI IMPOSTA 2015. 
 

Il/La sottoscritto/a ___________________________________ nato/a a ________________________ 

il ______________________residente in ______________________________ cap ___________ 

Via/piazza ________________________________________ C.F._____________________________ 

recapito telefonico n. __________________________ indirizzo di posta 

elettronica___________________________________________________________ 

in qualità di soggetto passivo, titolare del diritto di proprietà/usufrutto per la quota del ________ degli 

immobili siti nel Comune di Basiliano in 

via ________________________________n. ______così identificati al N.C.E.U.: 

(abitativo)    fg.____, Map. ____, Sub.____, Categoria_________, Rendita __________________ 

(pertinenza) fg.____, Map. ____, Sub.____, Categoria_________, Rendita __________________ 

(pertinenza) fg.____, Map. ____, Sub.____, Categoria_________, Rendita __________________ 

(pertinenza) fg.____, Map. ____, Sub.____, Categoria_________, Rendita __________________ 

DICHIARA 

□ in qualità di genitore/figlio di aver concesso gli immobili suddetti in uso gratuito al genitore/figlio 

Sig./Sig.ra __________________________C.F. ______________________ che li utilizza come 

abitazione principale1 e relative pertinenze2 a partire dal ___________________________. 

□ che il valore ISEE riferito al nucleo familiare comodatario (chi utilizza l’immobile) figlio/genitore è 

pari ad Euro ____________________________ Attestazione N. ____________________________ 

rilasciata in data ____________________ ed è valida fino al ____________________. 

Mi impegno a comunicare tempestivamente ogni variazione a quanto sopra indicato che faccia venire 

meno il diritto all’applicazione dell’assimilazione di cui alla delibera di C.C. n. 23 del 05.05.2015. 

 

Basiliano, ___________________ 

IL COMODANTE (Soggetto passivo IMU) 

_____________________________ 

IL COMODATARIO 

_____________________________ 

 

TERMINE DI PRESENTAZIONE PENA L’ESCLUSIONE DELLA 

AGEVOLAZIONE:  16.12.2015 
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

1Per abitazione principale ai fini IMU si intende l’immobile iscritto o iscrivibile nel catasto edilizio urbano come unica 

unità immobiliare nel quale il possessore e ed il suo nucleo familiare abbiano stabilito la dimora abituale e al residenza 

anagrafica (art. 13, c. 2 DL. 201/2011). 
2Per pertinenza ai fini IMU si intendono esclusivamente quelle classificate nelle categorie catastali C/2, C/6 e C/7, nella 

misura massima di un’unità pertinenziale per ciascuna delle categorie indicate, anche se iscritte in catasto unitamente 

all’unità ad uso abitativo. 


